
Stand: April 2022 Integrationsbüro der Stadt Neuwied  

 

 

 

 

Migrationsberatung in Neuwied 

 
Träger 
 

 
Angebot 

 
Anschrift 

 
Ansprech-
partner*innen 

 
Telefon 

 
E-Mail 

AWO Bezirksverband 
Rheinland e.V. 
 

Migrationsberatung 
für Erwachsene  
Migrationsfachdienst 

Mittelstraße 109 
56564 Neuwied 

Natalia Andreeva 
Elvin Sokoli 
Tuba Gümüstekin 

02631/9565277 
02631/9783885 
02631/9783885 

natalia.andreeva@awo-rheinland.de 
elvin.sokoli@awo-rheinland.de  
tuba.guemuestekin@awo-rheinland.de  

Caritasverband 
Rhein-Wied-Sieg e.V. 
GS Neuwied 

Migrationsberatung 
Für Erwachsene 
 

Heddesdorfer Str. 5 
56564 Neuwied 

 
Olga Scott 
Martina von Berg 

02631/9875 0 
02631/987551 
02631/987516 

migrationsberatung@caritas-neuwied.de 
scott@caritas-neuwied.de 
vonberg@caritas-neuwied.de  
 

Caritasverband  
Koblenz e.V. 
 

Jugendmigrations- 
dienst (12-27 Jahre) 
 
Migrationsberatung 
für Erwachsene 

Altes Rathaus, R. 207 
Pfarrstraße 8 
 
VHS Neuwied 
Heddesdorfer Str. 33 

Doris Pietzka 
 
 
Silke Kabilinski 

0261/13906509 
0151/52455746 
 
0261/13906525 
0160/91714888 

pietzka@caritas-koblenz.de  
 
 
kabilinski@caritas-koblenz.de  

Diakonisches Werk im 
Ev. Kirchenkreis Wied 
 

Migrationsberatung 
Für Erwachsene 
Migrationsfachdienst 
 

Rheinstraße 69 
56564 Neuwied 

 
Sanja Heune 
Vivien Schroth 

02631/39220 
02631/392264 
02631/392262 

sekretariat@diakonie-neuwied.de  
heune@diakonie-neuwied.de  
schrot@diakonie-neuwied.de  

 

 Bitte nur nach vorheriger Terminvereinbarung  
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